
RESOLUCION -CD- Nº   252/2012

Salta,  5 de Julio de 2012
Expediente Nº 12.223/04

1

VISTO: El informe presentado por la Comisión Académica de la Especialidad en

Docencia Universitaria, solicitando convalidación de la actividad docente en relación al

desarrollo de los Seminarios Temáticos correspondientes a ciclo 2.011, y;

 CONSIDERANDO

Que la Comisión Académica de la Especialidad en Docencia Universitaria de esta

Facultad, presenta el detalle de los Docentes que se desempeñaron en el dictado de los

Seminarios de la Carrera, durante el período 2.011.

 Que a los fines de convalidar dicha actividad, es necesario emitir el presente acto

administrativo.

 POR ELLO; En uso de las atribuciones que le son propias y atento a lo aconsejado

por la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina de este Cuerpo, en Despacho Nº

103/12,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

(En Sesión ordinaria Nº 07/12, del 15/05/12)

R E S U E L V E

ARTÍCULO 1º. Convalidar la actividad docente correspondiente al dictado de los Seminarios

de la, Especialidad en Docencia Universitaria, durante el período lectivo 2.011, de acuerdo

al siguiente detalle:

SEMINARIOS

AÑO 2.011

FECHA DE

CURSADO

CARGA

HORARIA

DOCENTES

La Enseñanza como

práctica profesional

26 y 27 de mayo

de 2011

15 hs Dra. Gloria Edelstein- UNC



RESOLUCION -CD- Nº   252/2012

Salta,  5 de Julio de 2012
Expediente Nº 12.223/04

2

SEMINARIOS

AÑO 2.011

FECHA DE

CURSADO

CARGA

HORARIA

DOCENTES

Universidad y Sociedad 09 y 10 de junio

de 2011

15 hs Mg. Gerardo Bianchetti - UNSa

Mg. Alejandro Ruidrejo - UNSa

La enseñanza en la

universidad

 30 de junio 1, 4 y 5

de julio de 2.011

30hs Lic. Susana Barco - UNCo

Políticas, planeamiento

y gestión universitaria

4 y 5 de agosto

de 2.011

30 hs. Mg. Gerardo Bianchetti - UNSa

Mg. Mercedes Leal - UNT

El aprendizaje

institucionalizado en la

universidad

18 y 19 de agosto, 1 y

2 septiembre

de 2.011

30 hs. Esp. Susana Gareca - UNSa

Evaluación del

aprendizaje en la

universidad

22 y 23 de septiembre

6 y 7 de octubre

de 2.011

30 hs. Prof. Silvia Isabel Radulovich -

UNSa

La universidad como

institución

27 y 28 de octubre, 1

y 2 de diciembre de

2.011

30 hs. Lic. Lidia Fernández - UBA

ARTÍCULO 2º. Hágase saber y remítase copia a Secretaría de Postgrado, Investigación y

Extensión al Medio, Comisión Académica de la Especialidad en docencia Universitaria,

Docentes que dictaron Seminarios y siga a Dirección General Administrativa Académica de

esta Facultad a sus efectos.

MGS. MARIA DEL C. ZIMMER S.       MGS. NIEVE CHAVEZ

SECRETARIA DE POSTGRADO       DECANA


